
 
 

 
ประกาศโรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒอุปถัมภ์) 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ครูผู้สอนคณิตศาสตร์ 
********************* 

ด้วยโรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์)  จังหวัดนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา  เขต ๑  มีความประสงค์จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๒๙/๒๕๔๖  เรื่องการมอบอำนาจ
ปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๔๔/๒๕๔๖  เรื ่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว สั่ง ณ วันที่        
๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ โดยมอบอำนาจเกี่ยวกับการสั่งจ้าง  เลิกจ้าง  การลาของลูกจ้างชั่วคราวในสถานศึกษาให้
ผู้อำนวยการสถานศึกษาปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว    โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 
๑.  ตำแหน่งทีร่ับสมัคร ลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง  ครูผู้สอนคณิตศาสตร์ 
     อัตราค่าจ้าง  เดือนละ ๑๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) 
     ระยะเวลาในการจ้าง  วันที่ 1  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ และต่อ

สัญญาจ้างเป็นปีงบประมาณ 
      ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ  มีหน้าที่ 
 ๑) ปฏิบัติหน้าที่สอน  ในรายวิชาที่ได้รับมอบหมาย 
 ๒) งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 

   

 ๒.  คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตำแหน่ง  ครูผู้สอน  เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
      ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
      ๒.๒  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่น ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด 
สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอื่น จะต้องมีความรู้พื ้นฐานทางวิชาชีพครู  ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด          
หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 
      ๒.๓  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิ        
ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้  

          ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
      ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้  ณ โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน     
(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง
นครราชสีมา  จังหวัดนครราชสีมา  ตั้งแต่วันที่  ๑๓ – ๒๓  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๖  เวลา  0๘.๓0-16.00 น.      
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) หรือติดต่อสอบถาม ๐๘๔-๔๑๗๗๖๑๒ ครูประภาพรรณ 
 
 
 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 



     ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผล
การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง     จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง     จำนวน  ๑  ฉบับ 

     ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง      จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง       จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๔.๕  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี)      จำนวน  ๑  ฉบับ  
      ๔.๖  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นกันแดด  ขนาด  ๑  นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 

จำนวน  ๓  รูป 
                ๔.๗  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม กฎ ก.ค.ศ   
ว่าด้วยโรค  พ.ศ.๒๕๔๙           จำนวน  ๑  ฉบับ   
  
 ๕.  การยื่นใบสมัคร 

 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
และครบถ้วน 

     ๕.๒  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

 ๖.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
  โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์) จะดำเนินการคัดเลือก  ในวันที่ ๒๗  กุมภาพันธ์  
พ.ศ. ๒๕๖๖  ผูส้มัครต้องรับการประเมินสมรรถนะ  รวมคะแนน  ๑๐๐   คะแนน  ดังนี้ 

วัน – เวลา สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 

  ๑. ความสามารถในการจัดการเรียนรู้  (๕๐ คะแนน) 
 
 
  ๒. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 

๑๐๐ ทดสอบ
ปฏิบัติการสอน 
 
สอบสัมภาษณ์ 

 

         ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของคะแนน
เต็ม  โดยผู้ที่มีคะแนนประเมินสมรรถนะรวมสูงกว่าเป็นผู้ที่มีลำดับที่ดีกว่า  หากคะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่มีคะแนน
ประเมินสมรรถนะ ด้านความสามารถในการจัดการเรียนรู้(ทดสอบปฏิบัติการสอน) สูงกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
หากคะแนนประเมินสมรรถนะด้านความสามารถในการจัดการเรียนรู้(ทดสอบปฏิบัติการสอน) เท่ากันอีกให้ผู้ที่สมัคร
ก่อนอยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

๘. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ ๒๔  
กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖  ที่ Facebook Page โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์) สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑   

 ๙. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีการสอบคัดเลือก 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐       
 

 
         ๑๐.  การประกาศรายช่ือผู้สอบคัดเลือกได้ 



 โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์)  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกภายในวันที่ ๒๘  
กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖    ที่ Facebook Page โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์)  สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑   

 ๑๑. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่๑ จะต้องมาทำสัญญาจ้างและปฏิบัติหน้าที่ ณ โรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน
(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์) สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑  ในวันที่  ๑  มีนาคม พ.ศ. 
๒๕๖๖  หากผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ ๑ สละสิทธิ์หรือไม่มารายงานตัวในวัน เวลา ที่กำหนด  โรงเรียน บ้านโป่ง
แมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์)  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ จะเรียกลำดับถัดไปมา
ทำสัญญาจ้างแทน สัญญาจ้างนี้จะไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/
พนักงานราชการหรือข้าราชการ  

 ๑๒.  ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได้       
ไม่ว่ากรณีใดๆ  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๓  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
 

ว่าที่ร้อยโท    

 (เกียรติศักดิ์  เริงชัยภูมิ) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโป่งแมลงวัน(จิราธิวัฒน์อุปถัมภ์)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


